Kabupaten Puncak Tahun 2024, hari Kamis tanggal 12 Desember 2024, 

sepanjang berkaitan dengan penetapan hasil perolehan suara sebagai berikut:  

1. Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Elvis Tabuni, S.E., M.M dan Naftali 

Akawi, S.E dengan perolehan suara sah sebanyak 61,310 (enam puluh satu 

ribu tiga ratus sepuluh) suara, dan   

2. Pasangan Calon nomor urut 4 atas nama Paniel Waker, S.Th., M.Si dan 

Saulinus Murib, S.Sos., M.Si dengan perolehan suara sah sebanyak 59,291 

(lkma puluh sembilan ribu dua ratus sembilan puluh satu) suara  

3. Menetapkan perolehan suara yang benar adalah sebagai berikut:  

1. Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Elvis Tabuni, S.E., M.M dan Naftali 

Akawi, S.E dengan perolehan suara sah sebanyak 56,851 (lima puluh enam 

ribu delapan ratus lima puluh satu) suara, dan   

2. Pasangan Calon nomor urut 4 atas nama Paniel Waker, S.Th., M.Si dan 

Saulinus Murib, S.Sos., M.Si dengan perolehan suara sah sebanyak 63,634 

(enam puluh tiga ribu enam ratus tiga puluh empat) suara  

4. Menetapkan Pasangan Calon Bupati dan calon Wakil Bupati nomor urut 4 atas 

nama Paniel Waker, S.Th., M.Si. dan Saulinus Murib, S.Sos., M.Si sebagai 

Bupati dan Wakil Bupati Terpilih Kabupaten Puncak periode 2024-2029;  

5. Memerintahkan kepada Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Puncak untuk

[...]

18.56 WIT, perolehan suara masing-masing pasangan calon dalam 

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Puncak Tahun 2024 

adalah sebagai berikut: 

Tabel 1 

Perolehan Suara Pasangan Calon 

Nomor 
Urut 

Nama Pasangan Calon Perolehan Suara 

1 Elvis Tabuni, S.E., M.M dan  

Naftali Akawal, S.E. 

61.310 suara 

(enam puluh satu ribu tiga 

ratus sepuluh) 

2 Alus UK Murib, S.E. dan  

Menas Mayau, S.Th. 

26.668 suara 

(dua puluh delapan ribu 

enam ratus enam puluh 

delapan) 

3 Pelinus Balinal, S.Th., S.IP., M.Si 

dan Bener Kulua, S.E. 

18.107 suara 

(delapan belas ribu 

seratus tujuh) 

4 Peniel Waker, S.Th., M.Si dan 

Saulinus Murib, S.Sos., M.Si. 

59.291 suara 

(lima puluh sembilan ribu 

dua ratus sembilan puluh 

satu) 

b. Bahwa tidak benar dan tidak berdasar dalil Pemohon yang pada 

pokoknya menyatakan telah terjadi manipulasi atau kekeliruan dalam 

menulis perolehan suara Pasangan Calon pada Formulir Model D. HASIL 

KABKO-KWK-Bupati/Walikota. Faktanya berdasarkan formulir Model D.

[...]

61.310 suara 

(enam puluh satu ribu tiga 

ratus sepuluh) 

2 Alus UK Murib, S.E. dan  

Menas Mayau, S.Th. 

26.668 suara 

(dua puluh delapan ribu 

enam ratus enam puluh 

delapan) 

3 Pelinus Balinal, S.Th., S.IP., 

M.Si dan Bener Kulua, S.E. 

18.107 suara 

(delapan belas ribu seratus 

tujuh) 

4 Peniel Waker, S.Th., M.Si 

dan Saulinus Murib, S.Sos., 

M.Si. 

59.291 suara 

(lima puluh sembilan ribu dua 

ratus sembilan puluh satu) 

Atau, 

Apabila Mahkamah Konstitusi berpendapat lain, mohon putusan yang seadil-adilnya 

(ex aequo et bono). 

[2.6] Menimbang bahwa untuk membuktikan keterangannya, Pihak Terkait 

mengajukan bukti surat/tulisan yang diberi tanda Bukti PT-1 sampai dengan Bukti PT-